4 *Obstrictis aliis*] Ceteri venti minime propitii retineantur, unus emit-

tatur Iapyx Virgilio commodus in fines Atticos properanti. Alludit Horatius ad utrem Ulyssi ab Æolo donatum, in quo venti erant inclusi, præter Zephyrum navigationi ejus utilem. Quidam legunt, *obstructis*, sed male. Homer. modo cit. Odys. K. *καρδῆνα, ligavit*. Virgil. Æn. I. inclusos carcere ventos pariter canit.

*Iapyga*] Ventus ille ex Apuliæ finibus proficiscitur, adversus Eurum flat, idem propemodum atque Carus, in Græciam proinde ex Italia solventibus plane utilis. Vide Gell. II. 22.

6 *Virgilium*] Huic cum Poëta nostro familiaritas maxima, ut miram non abs re videatur, quod nullam fecerit usquam mentionem Lyricorum Principis Heroicorum ille Princeps.

*Finibus Atticis*] Attica regio Hælædis in angulo Orientali et Australi, ubi longe præclarissima et nominatissima civitas caput extollit, 'Athensæ omnium doctrinarum inventrices,' Cic. de Orat. I. 13.

8 *Animæ dimidium meæ*] S. Aug.

Illi robur et æs triplex  
 Circa pectus erat, qui fragilem truci      10  
 Commisit pelago ratem  
 Primus, nec timuit præcipitem Africum  
 Decertantem Aquilonibus,  
 Nec tristes Hyadas, nec rabiem Noti;  
 Quo non arbiter Adriæ      15  
 Major, tollere seu ponere vult freta.

*vidiam animæ meæ. Is profecto circa cor habebat lignum tresque æris laminas, qui primus mari sævo credidit navim frangi facilem, neque metuit Africum violentum cum Borea pugnantem, neque Hyadas noxias, neque furorem Austri; quo nullus est dominator in Adriatico mari potentior, sive concitare sive placare fluctus velit. Quod mor-*

per nostram interpunctionem consultum [vimus.]—10 *Circum pectus* conj. G. Fabric.—14 *Nec tristes* multi codd. et edd. vett.—15 *Hadriæ* cum aspiratione in omnibus codd. Torrentii; et sic Bentl. Cuning. et Sanad. ex vetust. codd. et lapp. cf. Broukh. ad Propert. l. 6. l.—16 *Wakef. Q. n. a. Adriæ Major tollere, s. p. vult, freta*, cum hac Nota: 'Ita se habent ordo loci et con-

NOTE

*Confess. iv. 8.* 'Bene,' inquit, 'de amico suo dixit quidam, 'dimidium animæ meæ;' nam ego sensi animam meam et animam illius unam fuisse animam in duobus corporibus; et ideo mihi horrore erat vita, quia nolebam dimidium vivere,' &c. altero scilicet mortuo. Vide Pers. Sat. v. 22. et infra II. Od. 17.

9 *Illi robur et æs triplex, &c.*] Is habebat cor ligno quovis et ære durius, χαλκοκάρπιος Theocr. Idyll. XIII. hule ferreum pectus erat, qui primus ausus est mari se credere, atque, ut canit Juvenalis Sat. XII. 57. 'Ventis animam committe, dolato Confusus Illegno, digitis a morte remotus Quatuor aut septem, si sit latisima tæda.' Sophocles in Antigone ait multa quidem cerni stupenda, at nihil magis quam quod homo factus timidos navicula tamen subire non formidet. Vide Plin. Procem. lib. XIX.

*Robur*] Pro qualibet re duriori usurpatur. Virgil. Æneid. VII. 'æternæque ferri Robora.'

12 *Primus*] Typhis Bæotius, inquinat, a Pallade edoctus navim primus fabricavit, quæ Argo dicta est; eaque Colchicam expeditionem est aggressus Jason. Vide Plin. VII. 56. Constat tamen ante illud tempus fuisse navigatum. Testis Herodotus de Phœnicibus et Græcis. Ex Athen. xv. 18. Janus navigia primus reperit. Ex Thucyd. et Libanio primi Corinthii naves concinnarunt.

*Africum*] Meridionalem ventum, Aquilonibus proinde collectantem. De eo jam Od. I.

14 *Tristes Hyadas*] Ab ἕω, pluerè, dictæ sunt, quod pluvias ferant ææ stellæ septem in fronte Tauri collocatæ: Latinis Sueclæ vocantur. Cic. de Nat. Deor. II. 111.

*Rabiem Noti*] A Meridie flat Notus, nebulosus et humidus, et hinc nomen; nam Græce voris humor dicitur. Vide Gell. jam cit. II. 22.

15 *Quo non arbiter Adriæ Major*] Ratio patet ex rerum situ et natura, III. Od. 3. 'dux inquieti turbidus

Quem mortis timuit gradum,  
Qui siccis oculis monstra natantia,

*tis genus formidavit qui sine lacrymis asperxit pisces monstruosos nantes, ac mare in-*

~~~~~

structio: Quo non arbiſer major tollere freta, vel ponere, ſi vult; ne quis adhibita nobis diſtinctionem demiretur.' Scaligerus legerit: *ponere seu tollere*. Kidd. cum Bentl. *voll.* Codex Carr. ap. Croquium *fretam*.—18 Qui *rectis oculis* ex conjectura edidit Bentl. eumque ſecuti ſunt Fuſtenberg et

NOTE

Adriæ.' Atqui hypercritice Jul. Scaliger, 'Auſtrum,' inquit, 'præter ceteros ventos ſummum habere imperium in mare Adriaticum ſcribit Horatius: quod eſſe falſum intelligit quisquis ſciat Adriaticum recta excurrere in Vulturnum, cujus impetu etiam creſcit Ionio ſubinvecto Adriaticum. Boreæ quoque ſubjectum eſt qui ex alto ſpirat. . . . Auſter autem ex devexiore parte flans Apennino frangitur: quamobrem non ſubruit, ſed radit,' &c. At Parthenius ex Petro Medina Hiſpano, qui rei Nauticæ et ventorum rationem luculenter investigavit, egregie Poëtam noſtrum tuetur et vindicat: 'Auſtrum,' inquit, 'arbitrum Adriæ recte ait Horatius.' Nam eſi non omnino in Notum excurrat Adriaticum mare, ut ſcribit Scaliger, nihilominus ita ſe habet, ut non minus ab Anſtro quam a Vulturno poſſit concitari. Enimvero principales quinque venti duas quartas habent; (ita loquuntur Nautæ et ventorum periti;) ergo Vulturni quartæ duæ ſunt, una ad Subſolanum, altera ad Auſtrum reſpicit. Porro hujusmodi venti principales et integri octo reſeruntur; intra quos alii ſunt quos medios vocant, 'non profecto quod minori ſpiritu ac vehementia ferantur quam illi, ſed quod in eorum medio deſcribantur.' Itaque tam vehementes eſſe quartas quam principales, perſpicuum ſit. Hæc illi.

Adriæ] Adria ſeu Adriaticum mare,

hodie Sinus Venetus, inter Italiam, Græciam, Illyricumque, longe porritur ad Septemtrionem.

17 *Quem mortis timuit gradum*] Quidam tres gradus mortis afferunt, fatum, genitricem, caſum: alii mortis accessus intelligunt: certe parum ad rem. Noſtra videatur interpretatio verior quo ſimplicior. Varia naufragorum mortis genera, ſi lubet, accipe fluctibus ſummerge, a piſcibus devorari, ad rupes allidi, vel in scopulos inſulamve deſertam ejici, ibique omni ope deſtitutum contabere et mori. Præterea contingit aliquando navigantes tempeſtate ingruente diſpelli ad barbaras oras, ubi vel ab Anthropophagis dilaniantur, vel Idolis mactantur: quo quidem fati genere tantum non abſumti ſunt Oreſtes et Pylades apud Tanricam regionem. Vide Euripid. Iphigen. in Tauris: item noſtras Not. III. Od. 4. 33. ad eas voces: 'Britannos hoſpitiſibus ferros.' Adde et aliud, navi etiam integra, periculum moriendi vel ſiti vel fame reſtantibus et contrariis diſventis, nimirum in navigatione longiori; ſive cum aqua dulcis jam rara ad diſmenſum diſtribuitur ſiticolis; ſive cum deficientibus omnibus cibariis, navigantium nunſ vel aliorum conſpiratione vel ſorte aſſumitur jugulandus, urgente ſcilicet extrema neceſſitate, alimento ceteris futuris. Quod nec cogitari poſſet abſque horrore.

18 *Monstra natantia*] Cete grandia et immania. Juvenal. Sat. xiv. 283.

|                                      |    |
|--------------------------------------|----|
| Qui vidit mare turbidum, et          |    |
| Infames scopulos, Acrocerauonia ?    | 20 |
| Nequicquam Deus absceidit            |    |
| Prudens Oceano dissociabili          |    |
| Terras, si tamen impiæ               |    |
| Non tangenda rates transiliunt vada. |    |
| Audax omnia perpeti                  | 25 |
| Gens humana ruit per vetitum nefas.  |    |
| Audax Iapeti genus                   |    |
| Ignem fraude mala gentibus intulit : |    |

*tumescens, et Acrocerauonia rupes naufragiis famosis? Frustra Deus providus terram segregavit a mari disjungendo, si naves sceleratæ transeant nihilominus vada minime tentanda. Mortalium genus quilibet aggredi non veretur, ferturque ad facinora prohibita. Temerarius Iapeti filius populis advexit ignem furto improbo.*

Kidd. improbantibus Gesn. Jani, et Wetzel. *Qui rectis oculis Cuning. et id recepti Sanadonns. Wakef. ficiis: num voluit sicis? Jo. Dryden jam ante Bntleium sic locum verterat: with steadfast sight.—19 Codex Bersmanni, Harl. 1. 2. Pulm. 4. Mentel. tres Lips. Dess. tres Torrentii, Brod. omnes Bland. Mart. Carr. Harl. 1. 2. Vet. Schol. Venet. 1492. Ascens. Landin. Bentl. Cuning. et Locher. turbidum; Venett. 1477. 1478. 1479. 1483. omnes Lamb. Harl. 3. 4. 5. 6. Fran. Lips. 3. Brod. pro v. l. Glarean. Lamb. Torrent. Heins. Fabr. Christ. Sanad. aliique turgidum.—20 Infames edd. vett. alta Ceraunia Lactant. Marcil. G. Fabric. Baxt. Jani, Bipont. et Wetzel. acro ceraunia divise in plurimis codd. ap. Jani. Acrocerauonia Harl. 1. 3. 4. 5. 6. 7. Gott. et omnes alii codd. cum Venett. 1477. 1478. 1479. 1483. 1486. 1490. Florent. 1482. et al. vett. receperunt etiam Bentl. Talbot. Comb. Kidd. Atrocerauonia Harl. 2.—22 Bentl. ex conj. edidit dissociabilis; hinc Kidd. dissociabiles, ut citant Gualtierus et Portæus ad Pancirol. i. 38. et Nic. Heinsius ad Val. Flacc. i. 827. dissociabile, i. e. dissociabiliter, Cuning. dissociabili testantur omnes codd. Lambini, Cruquii, et Torrentii, omnes Harleiani, Gott. Brod. Venett. 1477. 1478. 1479. 1483. Flor. 1482. ul.—26 Mens humana in uno cod. Torrentii. Sanadonus ex conj. retitum et nefas; et sic Du Hamel ex antiq. libris. Kidd. conj. retitum, nefas!—27 Fallax I. genus N. Heins. ad Ovid. Met. ii. 406.—30 Subreectum codex*

## NOTÆ

‘ Oceani monstra.’

20 *Acrocerauonia*] Excelsi in Epiro montes, quod crebro fulmine percutiuntur eorum fastigia, sic dicti, a *κεραυός, fulmen*, et *ἄκρον, summum*. Hic designat Horatius Acrocerauonium Promontorium Ionio mari imminens, vulgo, *Capo della Chinera*, aliis, *Capo della Lengueta*. In Epiro situm est, non procul Albanix finibus.

21 *Nequicquam Deus absceidit, &c.*] Voluit Deus pericula maris arcere ab

hominibus; ipsi vero illis se ultro committant. Bene Poëta Græcus ait, quanto est dulcior mater quam moverca, tanto esse terram mari optabiliorem. Bias autem sapienter dicebat, nec vivis nec mortais accenseri navigantes debere.

25 *Omnia perpeti*] Quælibet agendo patiendoque moliri, ut nihil grave aut arduum videatur.

27 *Iapeti genus*] Prometheus, de quo postea Ode 16. et 11. Od. 13.

Ac neque jam stabulis gaudet pecus, aut arator igni;  
 Nec prata canis albicant pruinis.  
 Jam Cytherea choros ducit Venus imminente Luna; 5  
 Junctæque Nymphis Gratia decentes

*cant in mare naves siccas: jamque nec greges amant stabula, nec agricola focum; neque prata albescent pruinis candidis. Nunc Venus Cytherea choreas agit ad Lunam super lucentem: Charites vero cum Nymphis pulsant terram modo hoc modo*

\*\*\*\*\*

Heins. et Steph. Lambinus *L. Sextio Consulari* inscripsit; *Ad Sextum Quirinum* Mentel. Codex Laurentianus habet, *Sestio Quirino, qui et Festus dictus est*; alii duo Torrentii, *Ad Sestium Quirinum*; Saad. *Ad Sestium*. Quatnon Bland. *Ad L. Sextium*, probante Cruquio. Sed hi omnes in textu ipso *o beate Sexti* scribunt.—2 'Pro *Trahuntque* legendum *Torquentque*, (cf. II. Epist. 2. 73.) vel *Traduntque*, prout extat in ed. Mureti 1610.' *Waddel*. Multi jam olim conj. *Ducuntque*, teste Glarean. quod et Bonfin. vult, et recepit Ascens. 1519.—5 *Nam Cytherea* codex Bersmanni. Pro *Venus* Cuning. conj. *levis*, h. e. saltans. Pro *imminente Luna* aliam fuisse Lect. patet ex

#### NOTE

Nonnulli Tricolon faciunt Odem hanc, et sic distinguunt versus:

Solvitur aeris hyems grata vice

Veris et Favoni:

Trahuntque siccas, &c.

1 *Solvitur, &c.*] Terra, quæ prius hyeme et frigore stricta fuerat, jam resolvitur et aperitur grato reditu vernæ tempestatis; in qua et areolæ florum explicant sese; et mare gelu ante præclusum jam adiri et navigari potest. Veris descriptionem, si lubet, pete, Lector, e Virgil. Georg. II. 324. et seqq.

*Favoni]* Favonius, a 'fovendo' vel 'favendo' dictus, idem qui Zephyrus, qui ventus flare incipit initio veris. Vide III. Od. 1. Not. ad vocem, 'Zephyris.'

2 *Trahuntque siccas, &c.*] Jam machinis ad mare subducuntur naves, quæ per hyemem in sicco positæ fuerant, extra aquam, in navalibus. *Machinæ]* Instrumenta quibus graviore quæque moles facilius moventur. Nonius Marcell. 'palangæ' vocat, et sic describit: 'Palangæ,' inquit, 'dicuntur fustes teretes, qui navibus subjiuntur, quando attrahuntur ad pe-

lagns, vel cum ad littora subducuntur.'

3 *Cytherea]* Cythera, hodie *Cerigo*, Insula maris Ægæi ad oram Peloponnesi. In ea templum Veneri antiquissimum. Inde *Cytherea* cognomen.

*Choros ducit Venus imminente Luna]* Novilunii lætitiæ et sacra hic plures notari volunt, sicut III. Od. 19. 9. At alii Kalendas Apriles Veneri sacras intelligunt, qui mensis ab aperiendo dictus convenit iis quæ initio hujus Odes afferuntur. Alii Kalendas Martias accipiunt, sive Matronalia, de quibus Ovid. Fast. III. Nam quamquam matronarum iste festus, inquit Marcilius, et nihil pertinebat ad viros austeros quidem et negotiosos, verum lætus erat hilarioribus quoque nepotulis Veneriis, ut Flacco et similibus, paratis semper catillare partem lætitiæ iuter Veneres illas, et gaudentibus spectare Nympharum choreas ac mulierum cætus et choros.

*Imminente Luna]* Incipientem Lunam intelligunt Interpretes mox citati: nobis vero magis placent alii qui Lunam proveciorem ac desuper

Alterno terram quatiunt pede ; dum graves Cyclopum  
Vulcanus ardens urit officinas.

Nunc decet aut viridi nitidum caput impedire myrto,  
Aut flore, terræ quem ferunt solutæ.

10

Nunc et in umbrosis Fauno decet immolare lucis,  
Seu poscat agna, sive malit hædo.

*illo pede, dum Vulcanus feruens accendit fornaces operosas Cyclopum. Nunc iuvat caput unguentis delibutum coronare vel myrto virenti, vel flore quem producit tellus aperta. Nunc etiam convenit Fauno sacrificare in lucis opacis, sive petat agnam*

Gronovii Epistola, Syllog. Epist. tom. II. p. 654.—7 *Alterno terras* codex Altorf. quod Jano magis poeticum videtur.—8 *Rutgersius ex Bersmanni codd. Leid. Harl. 3. 5. aliquot Lambini, et Colbert. pro v. l. visit officinas; Bodl. visit officinas; Edd. antiq. ussit officinas. Bentleius recepit visit.*—9 *Barthii codex antiquissimus, caput implicare, sine dubio ex glossa.*—11 *Faunum* codex vetust. Barth. Adv. xxxv. 2.—12 *S. p. agnam s. m. hædam* Jann. et duo Vatic. ap. Lamb. Mentel. et sic Rutgers. Faber. alii; *seu p. agnam, s. m. hædos* Carr. ap. Cruq. Benti. 3. 7. unus Beram. Brod. Alt. 2. Dess. 2. Locher.

NOTÆ

lucentem explicant, adeoque nolunt ipsas hic accipi Kalendas vel Martii vel Aprilis.

6 *Junctaque Nymphis Gratia, &c.]* Cum Venere tripudiant et saltant Nymphæ, Gratiaque tres, Aglaia, Euphrosyne, Thalia. Sannazar. 'Tum manibus simul implicitis per gramina festas Exercent choreas: alios aliosque reflexos Inter se lætæ repetunt: nunc corpora librant In saltus: nunc molle latas, nunc candida jactant Brachia, et alterna quatiunt vestigia planta.'

7 *Dum graves Cyclopum, &c.]* Dum Vulcanus in Ætna monte Jovi cudit fulmina æstate sequenti vibranda. Cyclopes ex Hesiod. Theog. Cælo Terraque nati; ex aliis, Neptuni ex Amphitrite filii, Vulcano adesse ministri dicuntur et ferrariam exercere: alii sicut Siciliae populos fuisse barbaros et prædones. Vide Plin. VII. 2. init. et Virgil. Georg. I. 471. et Æneid. VIII. 418. et seqq. Nomen a κύκλος, circum, et ὄφ, oculus, quod unum haberent oculum in fronte in-

star circuli. Virgil. de Polyphemo, Æneid. III. 635. 'telo lumen terebramus acuto Ingens, quod torva solum sub fronte latebat, Argolici clypei aut Phæbæ lampadis instar.'

8 *Vulcanus]* Is Junone Joveque natus, ob deformitatem dejectus est ab iis in Insulam Lemnum, claudus et casu factus; ubi officinam instituit ferrariam, quam tamen alii collocant in Ætna monte apud Siciliam, alii in Hiera, quæ nna est e Vulcani insulis.

9 *Nunc decet aut viridi, &c.]* De myrto, deque coronarum et unguentorum usu in conviviis apud veteres celebri, plura dicam postea. Vide ultimam Oden hujus libri.

11 *Fauno]* Hæc ruris Deo sacrificabatur Idibus Februarii ex Ovid. Fast. II. Nimirum placabatur initio veris, ut propitius esset gregibus, qui tum foras incipienti pabulatum educi. De illo Dionysius Halicarn. lib. I. Toll. de Nat. Deor. II. Vide et III. Od. 18. 1. Not.

12 *Seu poscat agna [agnam]* Legunt

Pallida mors æquo pulsat pede pauperum tabernas,  
 Regumque turrets. O beate Sexti,  
 Vitæ summa brevis spem nos vetat inchoare longam. 15  
 Jam te premet nox, fabulæque manes,  
 Et domus exilis Plutonia; quo simul mearis,  
 Nec regna vini sortiere talis,

*sive hædum. Mors pallens æquali pede diruit egenerum casas atque Regum palatia. O fortunate Sexti, breve spatium vitæ prohibet nos incipere spem diuturnam. Statim urgebunt te tenebræ, et Inferi celebratissimi, et Plutonis domus levis: ad quam ubi deveneris, neque talorum jactu eliges regem convivii, neque admiraberis*

Flor. 1482. Venett. 1483. 1486. 1490. *agnam...hædo* Gott. *agna...hædos* Alt. 1. Sed *agna...hædo* duo Bland. ap. Cruq. omnes Torr. Pulm. 1. 2. 3. 4. Frau. Lipss. duo, Harl. 1. 2. 4. 7. Venet. 1492. et agnoscunt Serv. ad Virg. Ecl. III. 77. Victorin. et Plot. ap. Bend. Ascens. Heins. Fabr. Bentl. Cun. Sanad. *agnam* Harl. 3. 5. 6. *hædos* Harl. 6.—19 Codex Bersmanni et Dess. 2. *pede pulsat*.—14 Codd. Cruq. Bersm. et Cuning. *Sesti*; et ita Glareau. Torrent. Bentl. Sanad. Furstenberg et Kidd.—16 *Jam te premet mors* duo Pulmanni. Dein Acr. Dess. 1. Lips. 2. Gott. et Harl. 3. *fabulæque et manes*; Cuning. conj. *fabulæ manesque*; Bonfin. *fabulasque inanes*, improbantibus Muret. Lamb. et Lips. Antiq. Lectt. lib. III.—17 Scheffer. Sylog. Epist. tom. v. p. 23. Barth. ad Stat. Theb. I. 56. et Advers. xxx. 13. conj. *domus exilis*, quos refellit Rutgers. Lectt. Venus. p. 240.—18 Sanad. *Non regna*; Bentleii unus, *Nec*

## NOTÆ

alii, *agna*, &c. et magis Latinitati et elegantie congruum volunt. Certe nodus in scirpo.

13 *Pallida mors æquo*, &c.] Claudian. 'Omnia mors æquat.'

14 *O beate Sexti*] Lucius Sextius, vel Seatinus, ille est qui tam fidelem Bruto etiam profligato amicitiam servavit, ut et probaretur ab Augusto, et Consul post ipsum fuerit substitutus cum Cn. Calpurnio Pisone, an. U. C. 730. Vide Dion. lib. XLIII. Sigou. &c.

15 *Vitæ summa brevis*, &c.] Non debemus mortales vitam sperare diuturnam.

16 *Nox*] Mors, tenebrosique Inferi. Infra Od. 28. 'Omnes tua manet nox.'

*Fabulæque manes*] Infernales Dii per Antiphrasin *manes*, id est boni dicti, sæpius usurpantur pro ipsis Inferis, de quibus tam multa fabulantur

et jactant. Vide Epod. v. 94.

17 *Domus exilis*] Plutonis domum angustam ob frequentiam animarum eo descendentium nonnulli interpretantur. Sed melius alii referunt ad exilitatem umbrarum sive animarum oculos fugientium. Homer. *νεκτων ἀμυρῆνὰ κάρηνα*, *Capita mortuorum levia et evanida*. Virgil. *Æneid.* vi. 269. 'Domos Ditis vacuas et inania regna.'

*Quo simul mearis*] Cum illic perveneris jam non licebit luxuriari, indulgere genio, convivia celebrare, &c.

18 *Nec regna vini sortiere talis*] In convivii eligebant veteres regem seu bibendi magistrum, cui parebant conviviæ omnes; eaque electio fiebat sorte et talorum jactu. De eo nos amplius II. Od. 7. in fine, ad ea verba, 'quem Venus arbitrum Dicit bibendi?' Meminit Plautus *Asinar.*

Nec tenerum Lycidan mirabere, quo calet juvenus  
Nunc omnis, et mox virgines tepebunt. 20

*Lycidam delicatulum, cujus amore ardent jam cuncti juvenes, et paulo post puellas fervescunt.*

*regna talis sortiere vini.*—19 *Lycidam* omnes fere edd. vett. *Lycidan* duo codd. pervetusti ap. Torrent. et Regin. Bentleii.

NOTE

Scen. 14. Curcul. Scen. 6. Stich. Scen. 12. Cic. in Verrem v. 'Iste Prætor severus ac diligens, qui Populi Romani legibus nunquam paruisset, iis legibus quæ in poculis ponebantur obtemperabat.' Plutarchus in Apophthegm. refert Agesilaum in comotatione magistrum convivii sorte creatum requirenti pocillatori, quantum cuique ministraret vini, respondisse: 'Si multum vini adest, quantum quisque petierit; si parum, ex æquo omnibus.' Cornel. Tacit. Annal. XIII. festis Saturno diebus, inter alia æqualium Indicia regnum lus sortientium, evenerat ea sors

Neroni. Hic itaque convivii præfectus et Rex dictus est. Arrian. in Epicteto, in Saturnalibus sortitione facta, Rex ita jubet: 'Tu bibito, tu infundito, tu abito, tu venito.'

*Talis*] De talis ac tesseris jam disserui ad Pers. Sat. III. 48. et 49. dicam et aliquid ad II. Od. 7. 25. De his accurate Menrsius.

19 *Tenerum Lycidan*] Formosum puerum, quem deperibat Sextius.

20 *Tepebunt*] Missa quorundam interpretatione subtiliori, sic explicio: Puellæ mox inardescant amore Lycidæ pueri, cum adoleverit.

ODE V.

AD PYRRHAM.

Amicæ suæ inconstantiam, quam ficto Pyrrhæ nomine designat, pulcherrima Allegoria insectatur.

QUIS multa gracilis te puer in rosa  
Perfusus liquidis urget odoribus

*Quis adolescens exilis, delibutus unguentis suaveolentibus, te amplectitur, o Pyr-*

Hæc Ode non habetur in Ed. Sanadou. — 1 *Qui sine Interrogatione quon-*

NOTE

Hæc Ode est Tricolos Tetrastrophos. Priores duo versus Asclepiadel sunt, ut in Ode prima:

Mæcenatavis edite regibus.  
Tertius quisque est Pherecratius Heroleus Trimeter, e Spondæo, Dactylo, Spondæo; sic:

Grätō | Pÿrrhâ sÿb | ântrō  
Quartus est Glyconius, qualis est iste Odes præcedentis,

Sic te Diva potens Cypri.

1 *Quis multa, &c.*] Merum nectar esse hanc Oden, agnoscit Scaliger Hypercrit.

Grato, Pyrrha, sub antro?  
 Cui flavam religas comam  
 Simplex munditiis? Heu quoties fidem 5  
 Mutatosque Deos flebit, et aspera  
 Nigris æquora ventis  
 Emirabitur insolens,  
 Qui nunc te fruitur credulus aurea;  
 Qui semper vacuum, semper amabilem 10  
 Sperat, nescius auræ  
 Fallacis! Miseri quibus

*rha, multas inter rosas sub jucunda specu? Cujus gratia flavos crines nodo colligis ornatu simplex? Eheu quoties deplorabit violatam a te fidem, Deosque inconstantes, et non assuetus stupebit mare sævum atris procellis, qui te nunc amabili potitur, facile confusus te fore semper vacantem, semper gratam, ignorans ventos instabiles!*

dam malle ait Chabot.—4 *Cui flavas r. comas* codex Bersm. et Dess. 2.—5 *Heu quoties* tres codd. Bersmanni.—6 *Mutantesque* Dess. 2. ut *aspera* conj. Cuning. ut exclamatio sit.—8 *Et mirabitur* Regiu. Vet. Comb. et Venett. 1477. 1478. 1479. unde Bentl. conj. *Ut mirabitur*; Argent. Donati 1503. *Et mutabitur*; al. ap. Cuning. *Heu mirabitur*; vel, *Hem mirabitur*; Bentl. conj. etiam, *Demirabitur*; With. *Quam mirabitur*, vel *Ammirabitur*; Scaliger. Poët. vi. 7. *Detestabitur*. Omnes alii codd. magno consensu *Emirabitur*.—

## NOTÆ

*Gracilis*] Tennior, non obeans. Gallice, *de belle taille*. Terent. Eunucl. Act. II. Scen. 3. 'Haud similis virgo est virginum nostrarum, quas matres student Demissis humeris esse, vinceto pectore, ut graciles sient. Si qua est habitior paulo, pugilem esse aiunt; deducunt cibum. Tametsi bona est natura, reddunt curatura juncea.'